Karya Az-Zarnuji yang berjudul Ta’allim al Muta’allim ditulis dengan

bahasa Arab. Kemampuannya berbahasa Arab tidak bisa dijadikan

alasan bahwa beliau keturunan Arab. Adapun mengenai tahun lahirnya,

setidaknya ada dua pendapat yang dapat dikemukakan. Pertama,

pendapat yang mengatakan beliau wafat pada tahun 591 H./1195 M.